令和7年1月9日

報道関係各位

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

〒649-0304　有田市箕島79番地

有田市立  有和中学校

担当：中谷

TEL：0737-82-2075

〒649-0392　有田市箕島50番地

有田市教育委員会教育総務課

担当：泉・中西

TEL：0737-22-3759

ウェルビーイングなまちづくり（有田市の未来の姿をデザインしよう）というテーマの

もと、中学2年生が総合的な学習の時間で学び、考えた内容を発表します。

 ①有和中生徒が考える実現可能なアクションプランと政策提言の発表

 ②「令和6年度内閣官房事業万博国際交流プログラム」ドバイ派遣事業派遣生からの成

果報告

２年生総合的な学習の時間の学習発表会を開催します！

＠有田市民会館紀文ホール

有田市の現状を様々な分野から調べることを通して、課題を発見し、その解決方法を考

え、自分たちに実現可能なアクションプランとして提案します。

（8つの分野：①環境・エネルギー②金融・製造・販売③暮らし・子育て・教育④医

療・健康・福祉⑤芸術・文化・スポーツ⑥国際社会⑦自治・防災⑧食・観光）

これまでの学習では、様々な企業や事業所などにインタビューに伺い、いろいろな立場

から多角的な視点を得て、自分たちの考えをさらに深めることができました。是非生徒

たちが考えたアクションプランをお聞きいただきたくご案内申し上げます。

なお、当日は、プログラムの最後に、「令和６年度内閣官房事業：万博国際交流プログ

ラム」を活用し、昨年12月に有和中学校2年生20名がドバイ研修を実施した成果報告も

予定しております。

◆日　程／　１月２３日（木）　１３：２５～１４：４０

◆場　所／　有田市民会館 紀文ホール

◆発表者／・有和中学校２年生代表グループ（12グループ）

　　　　　・有和中学校２年生ドバイ研修派遣生　20名

◆参加者／・有和中学校２年生（184名）

　　　　　・企業及び事業所等関係者、保護者及び地域関係者、学校関係者　等

令和６年１２月２６日

２年保護者 様

有田市立有和中学校

校 長   森  元

                                                             ２学年  職員一同

２年生総合的な学習の時間の学習発表会（ご案内）

平素より、本校教育に対しまして、深いご理解のもと温かいご支援・ご協力を賜り、誠に

有難うございます。

さて、この度、２年生では、総合的な学習の時間の成果を発表する会を下記の通り開催す

ることになりました。有田市の現状を様々な分野から調べることを通して、課題を発見し、

その解決方法を考え、自分たちに実現可能なアクションプランとして提案しました。また、

様々な企業や事業所などにインタビューに伺いいろいろな立場から多角的な視点を得て、

自分たちの考えをさらに深めることができました。是非生徒たちが考えたアクションプラ

ンをお聞きいただきたくご案内申し上げます。

なお、当日は最後にドバイへの海外派遣研修の成果発表も予定しております。重ねてご案

内申し上げます。

記

• 日時：令和７年１月２３日（木） １３：２５～１４：４０

• 場所：有田市民会館 紀文ホール

• 内容：ウェルビーイングなまちづくり（有田市の未来の姿をデザインしよう）

  ・有和中生徒が考える実現可能なアクションプランと政策提言の発表

  ・令和６年度万国国際交流プログラム派遣事業派遣生からの報告発表